平成17年 9月28日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 タ カ ラ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長

奥 出 信 行
（コード番号7969 東証一部）

問合せ先 執行役員管理統括本部長

久 保 亮 三
（℡ 03-3603-2134）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成17年8月5日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発行に関す

る払込手続を本日完了いたしました。これに伴い主要株主の異動がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

平成17年8月5日開催の当社取締役会決議に基づく第三者割当による新株式発行によるものであ
ります。

2. 当該株主の名称等
(1) 主要株主となるもの

① 名 称  有限会社ティーツーファンド
② 本 店 所 在 地  東京都千代田区平河町二丁目 5番7号
③ 代 表 者  取締役 梶原 聖二

④ 主 な 事 業 内 容  投資事業組合財産の運用及び管理
(2) 主要株主でなくなるもの

① 名 称  株式会社ティーエイケイ
② 本 店 所 在 地  東京都赤坂二丁目17番 52号
③ 代 表 者  代表取締役 佐藤 豊彦

④ 主 な 事 業 内 容  不動産賃貸業

3. 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

有限会社ティーツーファンド
議決権の数
(所有株式数)

総株主の議決権の数
に対する割合※

大株主順位

異動前
72,400個

(7,240,000株)
8.0％ 第 3位

異動後
296,550個

(29,655,000株)
19.4％ 第 2位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  184,512株

平成17年 9月28日現在の発行済株式総数          152,704,244株

4. 異動年月日
平成17年 9月28日

5. 今後の見通し

今後も引き続き長期保有していただけるものと考えております。

【ご参考】第三者割当による新株式発行の概要

1.新株式発行要領
 （1） 発 行 新 株 式 普通株式 62,242,000株

 （2） 発 行 価 額  1株につき 金 156円
 （3） 発行価額の総額 9,709,752,000円

 （4） 資 本 組 入 額 1株につき 金 78円
 （5） 申 込 期 日 平成17年 9月28日
 （6） 払 込 期 日 平成17年 9月28日

 （7） 配 当 起 算 日 平成17年 4月 1日
 （8） 割当先及び株式数 株式会社インデックス     39,827,000株

   有限会社ティーツーファンド 22,415,000株

2.今回の増資による発行済株式総数の推移

  現在の発行済株式総数 90,462,244株
  増資による増加株式数 62,242,000株

  増資後の発行株式総数 152,704,244株

上記につきましては、平成17年 8月 5日に公表した取締役会決議の内容と変更はありません。

以  上

株式会社ティーエイケイ
議決権の数
(所有株式数)

総株主の議決権の数
に対する割合※

大株主順位

異動前
108,668個

(10,866,832株)
12.0％ 第 2位

異動後
108,668個

(10,866,832株)
7.1％ 第 3位